Tohoku-Ramathibodi Joint Conference 2023

謹啓

 時下先生方におかれましては、益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さてこの度、下記の通り「Tohoku-Ramathibodi Joint Conference 2023」を実施する

こととなりました。ご多用中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、ご出席賜りますようお願

い申し上げます。

謹白

記

   日 時 ： 2023 年 11月25 日（土） 13時 15 分より

   場 所 ： フォレスト仙台 2階 第 6会議室
       仙台市青葉区柏木 1丁目2-45 ＴＥＬ：022－271－9340

≪一般演題≫ 13：15～15：25

≪特別講演≫ 15：35～16：45

座長：東北大学大学院医学系研究科外科病態学講座

整形外科学分野 准教授 山本 宣幸 先生

～ 講演 1 ～

演題：『 Estimation of spinal sagittal alignment

by visual distance and head angle

- Development of a continuous

 posture-monitoring wearable device

for visual display terminal work 』

講師：東北大学大学院医学系研究科外科病態学講座

整形外科学分野 講師 橋本 功 先生

～ 講演２ ～

演題：『 Surgical treatment of thoracic OPLL 』

講師：東北大学大学院医学系研究科外科病態学講座

整形外科学分野 教授 相澤 俊峰 先生

＊参加費：1,000円  日整会単位受講料：1,000円

＊1. 教育研修単位取得には日整会会員カードが必要です。

整形外科専門医資格継続単位：【7】脊椎・脊髄疾患

共催：東北大学整形外科／久光製薬株式会社